
 

1 / 1 

Raadsbesluit 
 
De raad van de gemeente Heerde; 
 
gelezen het voorstel van het college van 23 januari 2024;  
 
gelet op artikel 189 Gemeentewet; 
 
besluit: 
1. Kennis te nemen van het besluit van het college tot aankoop (onder voorwaarden) van een 

gedeelte van de begane grond van het nog te realiseren gebouw op de locatie Dorpsstraat 
27/27a (plaatselijk bekend als locatie Van Setten/Van Loenen te Heerde), inclusief verdere 
informatie over de (ontbindende) voorwaarden waaronder dit plaatsvindt; 

2. Een investeringskrediet van €943.800,- (inclusief BTW) beschikbaar te stellen;  
3. Het bedrag van het investeringskrediet te dekken uit de algemene reserve zoals al bij de 

bestemming van het resultaat van de Jaarrekening 2022 is besloten; 
4. Dit bedrag vanuit de algemene reserve over te hevelen naar een nieuwe bestemmingsreserve 

genaamd ‘Reserve aankoop plint van Setten van Loenen’;  
5. De jaarlijkse afschrijvingskosten van de investering ten laste te brengen van bovengenoemde 

bestemmingsreserve; 
6. De jaarlijkse rentekosten ad. €18.876,- (gebaseerd op een rentepercentage van 2%) plus 

aanvulling indexering conform CPI prijsindex tot moment van tekenen van de investering te 
verwerken in de Perspectiefnota 2025-2028. 

 
Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van 4 maart 2024. 
 
 
griffier,     voorzitter, 


	 
	 
	 
	 
	 
	 
	Raadsbesluit







